
  

 

 

海部医師会加盟    ４８医療機関 

津島医師会加盟    ４０医療機関 

海部歯科医師会加盟  ４８医療機関 

津島歯科医師会加盟  ３１医療機関 

計         １６７医療機関 

地域医療センターだより Vol.５４ R１.７ 

 

 
 

病院理念 『地域とつながり安心・信頼の医療を提供します』 

 

  

  ◆退 職 ３名 

大変お世話になりました。 

         

   小児科部長  高田 弘幸 

  外科医長   小倉 淳司 

  小児科医長  村上 典寛 

 

 

 

 

昨年度も地域医療機関の皆様より、大変多くのご紹介を頂きました。 

  今年度も、引き続き皆様からのご意見を頂戴しながら、より一層の医療連携推進に努めてまいり 

 ますので、よろしくお願い申し上げます。 
 

◆平成 30 年度 紹介・逆紹介件数（件）（※紹介率及び逆紹介率は地域医療支援病院の算定方法に基づき算定） 

 全体（医科・歯科） 歯科 

紹介 逆紹介 紹介 逆紹介 

愛西市 2,318 1,919 157 168 

あま市 2,311 1,786 146 144 

弥富市・飛島村 261 357 10 11 

蟹江町 281 287 57 50 

大治町 94 80 1 2 

津島市 6,210 4,702 803 809 

稲沢市 608 544 49 51 

名古屋市 803 1,026 21 46 

その他 692 977 21 50 

計 13,578 

（紹介率：53.83％） 

11,678 

（逆紹介率：75.35％） 

1,265 1,331 

◆前年度比                                         （件） 

平成 30 年度 13,833 11,440 1,254 1,282 

平成 30 年度－29 年度 △255 238 11 49 

増減割合 1.8％減 2.1％増 0.9％増 3.8％増 

人事異動 （医師）  

平成 30 年度 実績報告 

津島市民病院登録医療機関 

（平成 3１年４月１日時点） 



 

   

   日本神経学会が「神経内科」の診療科名称を「脳神経内科」に変更したことに伴い、当院の 

診療科名称も令和元年 7 月１日より「脳神経内科」に変更しました。 

 今後は患者様をご紹介いただく際には、脳神経内科宛でご依頼ください。 

 なお、今回の変更は名称のみの変更であり、診療内容や診療体制には変更はありません。 

 

 

 

   地域の皆さんが健康を維持するための予防方法や病気との取り組み方などをテーマに、分か

りやすくてためになる講座を目指してお届けしています。 

病気との付き合い方などについて、いろいろなテーマを様々な角度でお話しさせていただき、

地域の皆さんがいつまでも健康で暮らしていただくことを目的に開催しております。 

   今年度の公開講座の予定表を同封させていただきますので、貴院で掲示していただけると幸

いです。 

    

 

 

   患者サービス向上のため次の対応をしました。 

  １ 会計窓口に会計処理の完了をお知らせする案内表示ディスプレイを設置しました。 

   

  ２ 院内トイレを全面ウォシュレット化しました。 

 

 

 

 

    ゴールデンウィーク中の診療に伴い、８月 15 日（木）を振替休診日とさせていただきます。 

  ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

救急外来につきましては、24 時間体制で対応いたします。 

 

 

 

《添付資料》 「外来診療医師一覧表 R元.7.1」 

「糖尿病教室のご案内」 

「令和元年度公開講座予定表」 

「令和元年度がん療養を支える 

          公開講座予定表」 

診療標榜科の変更 

津島市民病院 地域医療センター  

TEL 0567-28-5151 内線 2112・2113（予約） 

FAX 0567-28-6653（地域医療センター専用） 

http://www.tsushimacity-hp.jp 

患者サービスの向上 

市民病院公開講座 

休診日のお知らせ 

http://www.tsushimacity-hp.jp/

